
یک نوعروس می گوید:آرایش عروس با هزینه ای  «
کمتر از 2 میلیون تومان، حتی در آرایشگاه های معمولی  

انجام نمی شود. جالب این که اگر به آرایشگران بگویی آرایش را 
برای جشن نامزدی می خواهی، هزینه پایه را از یک و نیم 

میلیون شروع می کنند اما به محض این که می گویی آرایش 
میلیونی پیدا می کند»عروس می خواهم، بیخود و بی جهت، قیمت  پایه، جهش یک 

گزارش: خدیجه علی نیا | عکس: خراسان
برخی معتقدند شروع رسمی زندگی مشترک، آن قدر اتفاق مهمی است که باید برای آغاز آن، جشن 
مفصلی برپا کرد و  گروهی دیگر عقیده دارند رکن اصلی ازدواج، زن و مرد هستند و کافی است خطبه 
عقد جاری شود و بروند دنبال زندگی شان. طبق دستورات دینی، میانه روی و اعتدال در این زمینه، 
بهترین شیوه است. یعنی خوب است برای شروع زندگی مشترک، مراسمی شاد و ساده و آبرومند، 
به دور از تجمل و افراط و اسراف، با حضور نزدیکان دو طرف برگزار شود و عروس و داماد با خاطره ای 
شیرین، در میان دعای خیر بزرگ ترها، راهی سفر پر پیچ و خم زندگی شوند. پیامبر مهربانی ها 
فرموده اند: »ازدواج را مستند و علنی کنید و برایش مراسم برگزار کنید.« و در روایتی دیگر، امام 
صادق)ع( می فرمایند: »خداوند خانه ای که در آن عروس و عروسی هست را دوست دارد.«؛ با این 
مقدمه و با توجه به داغ بودن بازار جشن های عروسی به واسطه پشت سر گذاشتن ماه های محرم و صفر 
و در راه بودنِ ایام میلاد حضرت رسول)ص( و امام جعفرصادق)ع(، به خیابان هایی از شهر که بورس 
ارائه ملزومات و خدمات عروسی است رفتیم تا طی گپ و گفت با زوج های جوانی که به نوعی مشغول 
فراهم کردن جزئیات جشن عروسی شان هستند، درباره چگونگی هزینه های شروع زندگی مشترک 

که دغدغه جدی نسل جوان است، حرف بزنیم.

هرهفته به شهر می آییم
تا دغدغه های فرهنگی 
اجتماعی و اقتصادی تان را 
بشنویــم و منعکس کنیم
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افزایش 400هزارتومانی 
قیمت آینه  و شمعدان و 

200هزارتومانی لباس عروس 
از 2 ماه قبل تا امروز

خانــــم و آقایــی کــه خواهــر و بــرادر عــروس و 
دامادی انـد که برای خریــدهای جشن عروسی 
در حال دیــدن ویتریــن  مغازه ها هســتند، با ما 
هم صحبــت می شــوند و وقتــی از ســوژه گپ و 
گفت مان مطلع می شوند، می گویند: »درست 
قبل از محـرم و صفر، برای خرید جشن عروسی 
یک زوج دیگر که از بستگان درجه یک هستند، 
آینه و شمعدان خریدیم و لباس عروس کرایـــــه 

 . یــم د منتهــا حــالا و بعــد از دومــاه، کر

همان آینه و شــمعدان را بــا 400 هــزار تومان 
افزایش قیمت می بینیــم و در حالــی که دوماه 
قبل یک میلیون تومان بود، به قیمت یک میلیون 
و 400 هزارتومان مجبور به خرید شدیــم. اجاره 
یک لباس عروس ســاده هم، مشــابه چیزی که 
عروس قبلی مــان دوماه قبل به تــن کرد، 200 
هزار تومان افزایش قیمت داشــته اســت. خب 
شاید این افزایش قیمت  برای خیلی ها، عددی 
نباشد اما اولا برای زوج های کم سن و سالی که 
برای ریال به ریالِ این پول ها زحمت کشیده اند، 
شــوک بزرگــی اســت و از طــرف دیگــر، معلوم 
نیست قیمت اجناس روی چه حسابی افزایش 
می یابـد، در حالی که حقوق و دریافتیِ کارمند 
و کارگرها، مثــا از قبل محــرم و صفر تــا امروز 

افزایشی نداشته.«

از حلقه های سنگین 
چشم پوشی کردیم و به جای  

جشن مفصل، ولیــمه می دهیم

زوج جوانــی کــه چنــد دقیقــه قبــل از گفــت و 
گو، یک جفــت حلقــه خریده اند هــم، از جمله 
زوج هایی هســتند که تصمیــم گرفته اند تن به 
وام و قــرض ندهنــد و زندگــی مشترکشــان را 
بدون خرج و مخــــارج ســنگین، شــروع کنند. 
دامــاد می گویــد: »از آن جا کــه ایــن روزها هر 

گرم طــا، نزدیک بــه 400هزارتومان اســت، 
خرید یک حلقه که چند ســنگِ کوچک داشته 
باشــد، کمتر از ۱0میلیون تومــان درنمی آید. 
روی همیــن حســاب، از حلقه هــای ســنگین 
چشم پوشــی کردیم و برای همســرم یک حلقه 
یک میلیون و ۸00 هزار تومانی   و برای خودم 
یک انگشتر عقیق 400 هزار تومانی گرفتیم.« 
زن ادامه می دهد: »درســت مثــل خرید حلقه، 
درباره هزینه های دیگر هم، سعی کردیم همه 
چیز مختصر و ساده باشد تا بعدها، فشار مالی 
رویمان نباشــد و حســاب پس اندازمان، خالی 
نشود. ۱7 ربیع الاول تولد حضرت رسول)ص( 
اســت و در این روز، بــه خانه مشــترک مان می 
رویـــــم. راستش   تالاری که قرار است در آن به 
بســتگان درجه یک مان ولیمه دهیم، به همت 
یک خیر و به شــکل رایــگان در اختیارمان قرار 
گرفته. همه ایــن تمهیدات باعث شــد بار چند 
ده میلیون تومان هزینه از دوش مان برداشــته 

شود.« صرف هزینه جشن برای 
خرید وسیله و خودرو

خانم »هــادی« که مادر پســر جوانی اســت که 
قرار است در روزهای پیش رو داماد شود اما به 
تصمیم خوب و عاقانه خانوادگی شــان اشاره 
می کند: »از آن جــــا که ما هم مثــل بقیه مردم، 
شاهد جهش قیمت همه چیز در یک سالِ اخیر 
بودیم، پسر وعروسم با همفکریِ هم از برگزاری 

جشــن پرهزینه عروســی منصــرف شــدند و با 
حساب و کتابی که کردند، تصمیم گرفتند 60 
میلیون تومانی را که برای برگزاری یک جشن 
ســاده باید هزینه می کردند، برای ســر و شکل 
دادن به زندگی مشترک شان صرف کنند. روی 
همین حســاب، با این پول عاوه بــر خرید یک 
ســری وســیله زندگی، یک خودرو تهیه کردند 
و به جای جشــن، مــی خواهند یک ســفر کوتاهِ 
جاده ای را با خودرویشان تجربه کنند و راستش 

فکر می کنم تصمیم عاقانه ای گرفتند.«

وام ازدواج، جواب گوی 
هزینه های شروع زندگی 

مشترک نیست 

آقـای »ابراهیمـی« 2۹ سـاله کـه بـه همـراه 
همسرش در تدارک خریدهای جشن عروسی 
است، با اشاره به هزینه های سـنگین و سرسام 
آور شـروع زندگـی مشـترک، می گویـــد: »مـا 

از خودمـان خانـه نداریـم و مجبـور بـه رهـن یک 
خانـه شدیـــم و اگـر از شـرایط بـازار مسـکن و 
جهـش مبالـغ ودیعـه و اجـاره مطلـع باشـید، 
مـی دانیـد کـه حداقـلِ رهـن بـرای گرفتـن یک 
خانـه تمیز، 50 میلیـون تومان اسـت. از طرفی 
خرید وسـایل اولیـه یک زندگـی مثـل یخچال و 
اجـاق گاز و لباس شـویی، اگـر ایرانـی باشـد که 
هـر تکـه حداقـل هشـت میلیـون تومـان اسـت 
و اگـر خارجـی باشـد و از برندهـای معتبـر، 
حداقـل ۱5میلیـون تومـان؛ بـا ایـن تفـاوت کـه 
تجربـه نشـان داده متاسـفانه برخـی کالاهـای 
ایرانـی، مانـدگاری ندارنـــد و بایـد بعـد از پنـج 
سـال تعویـض شـوند. هزینه هـای یـک جشـن 
سـاده هم کـه بمانـد. با ایـن توصیـف، واقعـا وام 
60میلیون تومانـی ازدواج و پس انـداز و قرض 
و قولـه از والدیـن و دوسـت و آشـنا هـم، جـواب 

گـوی ایـن هزینه هـا نیسـت.«

 جیبم رو خالی 
ولی خوشگلـــم کن!

دنبال  می دهد   توضیح  که  خانمی  عروس 
نشانی آرایشگاه مناسبی که دوستانش برای 
آرایش جشن عروسی پیشنهاد داده انــد، می 
گردد، درددل می کند: »با مشورت دوستانم، 
جشن  آرایش  برای  آرایشگاه  چندین  روی 
عروسی ام به نتیجه رسیده ام اما قیمت هایشان 
نجــومی است. به خاطر همین گرانیِ عجیب 
غریب یک شب آرایش صورت و مو، از آرایشگاه 
فاکتور  فرعی هایش  و  سجاد  خیابان  های 
گرفتم و فقط سراغ آرایشگاه های خیابان های 

پایین تر و کم برخوردارتر رفتم. منتها حتی 
در آن ها هم، آرایش عروس با هزینه ای کمتر 
از دو میلیون تومان، انجام نمی شود. جالب 
این که اگر به آرایشگران بگویی آرایش را برای 
جشن نامزدی می خواهی، هزینه پایه را از 
یک و نیم میلیون شروع می کنند اما به محض 
این که می گویی آرایش عروس می خواهم، 
یک  جهش  پایه،  قیمت   بی جهت،  و  بیخود 
میلیونی پیدا می کند. آن طور که از همسرم 
شنیدم، در آرایشگاه های مردانه هم شرایــط 
همین است. فقط کافی است آرایشگر متوجه 
شود داماد هستید تا جیب تان را خالی کنـد. 
برای زدنِ یک شامپو و نرم کننده به مو، 500 
هزار تومان می گیرد. آن قدر که ما در پرس و 
جوهایمان متوجه شدیــم، پیرایش داماد از 
400هزارتومان شروع می شود و با توجه به 
خدمات، به طور پلکانی افزایش پیـدا می کند. 
همیشه و همواره سوالم این است که چرا 
اتحادیه آرایشگران زن و مرد، نظارت دقیقی 
برای  سلیقه ای  قیمت گذاری های  این  بر 
خدماتی که خواه ناخواه متقاضی زیاد دارد، 

نمی کند.«

اگر 3سال قبل جشن 
می گرفتیم، 30میلیون تومان 

جلو بودیـــم

»رحیمـی«، جـوانِ 24 سـاله ای کـه سـه سـال 
پیـش بـا همسـرش عقـد کـرده و در طـولِ ایـن 
سه سـال، امـکان برگـزاری یـک جشـن سـاده 

را بـرای شـروع زندگـی مشـترک نداشـته، بـا 
اشـاره به افزایـش قیمت همـه چیز،  مـی گوید: 
»ایـن روزهـــا کـه قیمـت  و هزینه هـا را می بینم، 
متوجه می شـوم اگر در طول سـه سـال گذشته 
جشـن ازدواجـم را برگـزار مـی کـردم، حداقـل 
30 میلیـون تومـان جلـو بـودم. در طـولِ یکـی 
دو سـال اخیـر، قیمـت همه چیـز بـه یـک بـاره 
افزایـش پیـدا کرد. بـا وجـود ایـن که مـن خودم 
کاسـب هسـتم، امـا در ماه هـای اخیر، آن قـــدر 
بـازار پـر تـب و تـاب و بی ثبـات شـد کـه هرچـه 
درآمد کسـب می کنیـم بـرای همـان روز هزینه 
مـی شـود و بـا ایـن شرایــط واقعـا سـخت اسـت 
یـک مراسـم سـاده را برپــا کـرد و بـا همسـرم در 
ایـن فکریم کـه به جـای یک جشـنِ دیرهنـگام و 
گران قیمت، روی کاری سـرمایه گـذاری کنیم 
تـا نه تنهـا پول مـان خـرج یـک شـب نشـود، بلکه 
با تـاش و پیگیـری، برکت هم داشـته باشـــد.«

گلایه ها از قیمت های عجیب 
منوی تالارها و بی صداقتی 

برخی مزون ها و آتلیه ها
والدین پسرجوانی که قرار است به زودی جشن 
عروسی اش را برگزار کند، می گویند: »راستش ما 
در زمینه انتخاب منوی شام و پذیرایی، سرگردان 
مانده ایــــم. به تالارهای مختلف ســر زدیــــم و از 
تعدد و تناوب چشمگیر قیمت ها، گیج شدیـــــم. 
مثا قیمــت یک پرس شــام در تالارهــای طرقبه 
و شــاندیز به 250 هــزار تومان هم می رســد، در 
حالی که در تالارهای مناطق متوسط شهر، یک 
پرس شام تا ۱2 هزار تومان هم ارائه می شود! این 
تفاوت قیمت ها مشــتریان را به شــک می اندازد 
که آیا نظارتی بر کیفیت و قیمــت گذاری غذایی 
کــه در تالارهای پذیرایــی ارائه می شــود، وجود 

دارد؟« زوج جوانی که می گویند ۱7 آبان جاری، 
قرار است مراسم عروسی شان را برگزار کنند هم 
به نکته دیگری از همین دســت اشاره می کنند: 
»هزینه کرایه یک شب لباس عروسِ تن پوش اول، 
یعنی پیراهنی که اولین بار است پوشیده می شود 
و تا قبــل از این، توســط عروس دیگری پوشــیده 
نشده، بیش از چهار میلیون تومان است اما لباس 
هایی را که تن پوش اول نیستند، می توان با یک تا 
دو میلیون تومان هم اجاره کرد. منتها سوالی که 
پیش می آیــد، این است که ما باید دقیقا از کجا و 
چگونه متوجه شویــم این لباس، واقعا دفعه اول 
است که پوشــیده می شــود تا با خیال راحت، دو 
میلیون تومان بیشــتر هزینه کنیــم؟« زن جوانی 
هم که یکی دو روز دیگر جشن عروسی اش است، 
گله می کند: »بــرای تنظیــم قرارداد عکاســی و 
فیلم برداری به یک آتلیه شناخته شده رفتیم و با 
توضیحاتی که دادند، توافــق کردیم و بابت تمام 
خدمات، چهار میلیــون تومان دادیــم. اما بعد از 
قرارداد، تازه پول گرفتن ها به هر بهانه ای شروع 
شــد. هزینه اجاره باغ، هزینه دکــور آتلیه، هزینه 
فیلم برداری روی کرین یا با کوادکوپتر و خاصه 
تا امروز، سه میلیون تومان بیش از رقــــم قرارداد 

از ما گرفتند و خدا تا آخرش را ختم به خیر کند.«

  »طهماسبی« رئیس صنف خیاط های زنانه مشهد هم در خصوص 
نرخ های گاهی عجیب لباس عروس ها و چگونگی تشخیص پیراهنِ 
تن پوش اول با پیراهنِ پوشیده شده، می گوید: »تشخیص دست اول 
بودنِ یک لباس عروس، کار چندان ســختی نیســت؛ کافی است به 
جزئیات و درزها دقت کنید تا بتوانید نو یا دســت دوم بودن لباس را 
در اغلب موارد تشخیص دهید. درباره بالا و پایین رفتن قیمت خرید 
و کرایه  لباس عروس هم باید بگویم قیمت ها در صنف ما و به خصوص 
مزون ها، توافقی اســت. چون کار، کارِ دست است و روی کار دست، 
سخت می شود قیمت گذاشت. تنها توصیه ای که به عروس خانم ها 
دارم، این است که اگر قصد صرفه جویی در هزینه های عروسی دارند، 
سراغ مزون های پرزرق و برق محله های برخوردار شهر نروند. چون 
به هرحال اختاف اجاره در محله ای مثل سجاد با خیابان خسروی، 

زیاد است و این هزینه ها بر خدمات سرشکن می شود.«

  »علــی دائمــی« رئیس اتحادیــه عكاســان و فیلمبرداران مشــهد 
که یکی از صنف های مورد رجــــوع زوج ها برای ثبت خاطره جشــن 
عروسی شــان اســت، دربــاره افزایش قیمــت خدمات ایــن صنف از 
پارســال تا امســال، می گوید: »با توجه به افزایش هزینه های جوهر 
و رنگ و چاپ و دســتمزد نیــروی کار و اپراتور و گرانی کاغذ، شــاهد 

افزایش قیمت 70 تا ۸0 درصدی خدمات این صنف هستیــم.«

  »حقیقی« رئیس صنف مدیران تالارهای پذیرایی مشهد هم می 
گوید: »راســتش ما افزایش قیمتی در نرخ ورودی مهمان نداشــتیم 
و معمــولا ورودیِ هر نفر با پذیرایی میوه و شــیرینی، بیــن 30 تا 50 
هزارتومان است. اما طبیعتا با توجه به افزایش قیمت برنج و گوشت 
و مــرغ و مواد اولیه آشــپزی، قیمت هر پــرس غذا برای هــر مهمان با 

پارسال متفاوت شده.«

  از آن جــا که گل زدن به خودرو، دست گرفتنِ 
دسته گل، بر سر گذاشتن تاج گل و هدیه سبدگل 
به عروس و دامــاد، جــزو آداب و هزینه های رایج 
برگزاری جشن های عروسی است، با »علیــان« 
رئیــس اتحادیــه گل فروش های مشــهد درباره 
افزایش قیمــت گل و خدمات گل فروشــی ها از 
پارسال همین موقع تا امسال حرف می زنیم که 
توضیح می دهد: »قیمت هر شاخه گل میخک و 
داوودی که پرطرفدارترین گل ها برای استفاده 
در جشن های عروسی است، از پارسال تا امسال، 
2 برابر شده و از هفت به ۱5هزارتومان رسیده. 
هزینه گل آرایی خودرو و طراحی و ساخت دسته 

گل عروس هم، تا 75درصد افزایش یافته.«

 گپ و گفت »درشهر«  
 با عروس و دامادهایی که  
 از هزینه های  سنگین برگزاری
جشن عروسی نالان هستند

 پیوند گرانی 
با جشن
 ازدواج


